PREGÃO ELETRÔNICO 
DA 90002/2026 

CONTRATANTE (UASG) 
990141 – 130102 – DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO 

OBJETO 
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE MANUTETNÇÃO 
PREVENTIVA/CORRETIVA COM FORNECIMENTO DE PEÇAS PARA 
ELEVADORES – 60 MESES.  

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO 
R$ 374.000,00 (TREZENTOS E SETENTA E QUATRO MIL REAIS). 

DATA DA SESSÃO PÚBLICA 
DIA 23/02/2026 ÀS 09H (HORÁRIO DE BRASÍLIA) 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: 
MENOR PREÇO POR ITEM 

MODO DE DISPUTA: 
ABERTO 

PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS 
 SIM 

SECRETARIA DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO 

PREGÃO ELETRÔNICO DA 90002/2026

[...]

repartição de receitas e despesas entre os cooperados, caso essa circunstância não esteja 
evidenciada na documentação a ser apresentada para atendimento às subdivisões anteriores.

9. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

9.1.      O valor estimado total da contratação é de R$ 374.000,00 (trezentos e setenta e quatro mil 
, conforme custos unitários apostos [na tabela acima OU em Anexo do Edital]. O valor estimado reais)

da contratação foi definido com observância do disposto no Decreto estadual nº 67.888, de 17 de 
agosto de 2023.

10. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

10.1.

[...]

no Termo de Referência, que constitui parte integrante deste Contrato. 

4. CLÁUSULA QUARTA – SUBCONTRATAÇÃO 
4.1. Não será admitida a subcontratação, cessão ou transferência, total ou parcial, do objeto contratual. 

5. CLÁUSULA QUINTA – PREÇO (art. 92, V) 
5.1. O valor mensal da contratação é de R$ 6.233,33 (seis mil, duzentos e trinta e três reais e tinta e três 
centavos), perfazendo o valor total de R$ 374.000,00. (trezentos e setenta e quatro mil reais). 

5.2. No valor acima estão incluídos, além do lucro, todas as despesas diretas e indiretas decorrentes da 
execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e 
comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento integral do